maturius ha-
bere se valeant, eis ad cautelam expresse concedimus cum presenti, quod possint 
distringere, compellere et forciare, per imposiciones penarum et exacciones earum 
et aliis debitis iuris et racionis remediis, omnes et quoscumque mercatores et alios 
de quibus eis videbitur ad veniendum et interessendum consiliis, que habebunt et 
debebunt tenere super dictis questionibus, litibus, controversiis, contrastibus et de-
batis decidendis et eciam terminandis, et eis super his, si requisiti fuerint, eorum 
consilium impendendum. Et ut predicta omnia et singula maiori firmitate subsis-
tant et presens paccionatum privilegium plenius observertur, iuramus per Domi-
num Deum et eius sancta IIIIor Evangelia corporaliter per nos tacta omnia et sin-
gula supradicta, ut superius sunt expressa, tenere et inviolabiliter observare ac 
observari facere per quoscumque et non contravenire in aliquo quavis racione vel 
causa. Mandantes per eandem expresse et de certa sciencia illustrissimo principi 
Martino, regi Sicilie et ducatuum Athenarum et Neopatrie duci, primogenito nos-
tro precaro et in omnibus regnis et terris nostris universali Deo propicio successori, 
sub paterne benediccionis obtentu, necnon cancellariis, vicecancellariis ac cancella-
riam regentibus, algutziris, gubernatori, vicario et baiulo Maioricarum, ceterisque 
universis et singulis officialibus, iudicibus et comissariis nostris et ipsius primogeni-
ti nostri et successorum nostrorum presentibus et futuris eorumque locatenentibus, 
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sub nostre ire et indignacionis incursu, quatenus paccionatum privilegium nostro-
rum presens et omnia et singula in eo contenta frmiter teneant et observent ac te-
neri et observari faciant inconcusse et non contraveniant vel aliquem contravenire 
permittant aliqua racione seu causa, esis et eorum cuilibet ad cautelam faciendi 
contrarium presencium serie abdicantes omnimodam potestatem. In cuius rei testi-
monium hanc fieri et sigillo maiestatis nostre inpendenti iussimus comuniri. Datum 
Barchinone quintadecima die ianuarii anno a Nativitate Domini Mo. CCCCo. primo, 
regnique nostri sexto. Matias, vicencancellarius. – Signum + Martini Dei gracia 
regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchino-
ne, Rossilionis et Ceritanie. – Testes sunt Petrus cardinalis Cathanie, Iohannes epis-
copus barchinonensis, Iacobus de Prades, Berengarius de Cruïlles et Gilabertus de 
Centelles, milites camarlengi. – Sig+num Guillelmi Poncii, secretarii serenissimi 
domini regis Aragonum supradicti, qui mandato eiusdem hec scribi fecit et clausit. 
–Dominus rex mandavit mihi Guillelmo Poncii in cuius posse iuravit. – Provisa. 

1.2.6 La ampliación de la jurisdicción del consulado de Tortosa en 140149 

Barcelona, 1401, enero, 15 

Martín I de Aragón, el Humano 

Manuscritos: Archivo Municipal de Tortosa. Consolat, Fira e Imperiatge, 
núm. 12 (ahora, con la nueva numeración, Papel 783); Archivo de la Corona de Ara-
gón. Cancillería. Registros 2196, fols. 23r.-24r. 

Cristus. Civitatis Dertose quod possint eligere Consules qui cognoscant de sus 
mercantilibus 

In dei nomine. Dei gratia. Rex Aragonis, etc. Licentiam emula iuris alieni cupi-
ditas novas inter mercatores e civitatis Destorse et alios declinantes ad eam parte 
sepissime questiones pro quantum decisiones perutili nec existant questionem hu-
milem que mortales adjustar civitates Barchinone, Valentie ayuderit(?) aliorumque 
mercantilium civitatum oportet et expendit et etc. 

Persone ad consulata assumanta officiu per quas littes que super factis marinis 
vel fluvialibus seu marcantilibis orienta vitatis prolixiorum iudiciorum an fractibus 
ac expensarum dispendiis so pranta (?) teniore ordinaciones presentis, perpetuis 
scriptibis valiture ad humilis suplicaciones instançia civitatis iam dicte et de assen-
su et voluntate expressis procuratorum et procerum civitatis, ipsius per utilitate 
reipublice, civitatis predicte et quorumque exterorum per mercantilibus artibus, 
declinanrium ad condeni absque crimen, lesionem et preindino neque et legiorum 
iuriumque quorumque et consuetudinem, franquiciarum et privilegiorum civitatis 
iam dicti 

Quibusque perhoc nolumque nec intendinique in aliquo derogari volumus et 
consentimus at etiam ordinamus perpetuo per in eadem civitate Destorse eliganta 
treenta et deputata, e nom quolibet consulos qui detentis seu questionibus contro-

La transcripción del documento ha corrido a cargo de la profesora Elisa Álvarez Llopis 
(Uned-C. A. Cantabria). 

49 
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versias, litibus, contrastibus et debatis civilibus, tamtum motis seu monendio aut 
inceptis seu incipiendis descendentibus, seu qualiterumque provenientibus aut re-
sultantibus, ex quibuscumque societatibus, cambiis, contratibus, seu actibus mer-
cantilibus factis, seu fiendis intus dicta civitate et alibi ubicumque in terra et in 
mare et etc. In aqua dulci inter quascumque personas cuiuscumque legis, status, 
gradus, preheminencia et condicionis existant, et de quibuscumque rebus qua-
literumqe et arte descendentibus mercantili cuiscumque nature, generis et speciei 
existant. 

Eo modo et forma quibus solitum et assuetam est potesque sunt temporio (sic) 
fieri in consulatu et per consules Barchinone in vinus (?) eiusdam privilegi specialis 
per nos die presenti iam dicte civitate Barchinone concessi, cognoscant, determi-
nent et decidant bieniter et etc. Sine litte quamquidem elecctione consulum fieri 
volumus isto modo.